
Документ создан в электронной форме в Министерстве здравоохранения Республики Саха (Якутия) 
[REGNUMDATESTAMP] 

    

 
П Р И К А З 

[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP] 
Якутск 

 
 

О мерах по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19) 

 
 

На основании Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 02 апреля 2020 г. № 1094 «О 
внесении изменений в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 17 марта 2020 г. № 1055 
«О введении режима повышенной готовности на территории Республики Саха (Якутия) и 
мерах по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-
19)», в соответствии с п. 4.10.2. Положения о Министерстве здравоохранения Республики 
Саха (Якутия), утвержденного Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 27.12.2016 г. 
№1637 (ред. от 13.09.2019) "Об утверждении Положений о Министерстве здравоохранения 
Республики Саха (Якутия) и его коллегии" и в связи с необходимостью принятия мер по 
нераспространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19), 

  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Всем руководителям учреждений, подведомственных Министерству 

здравоохранения Республики Саха (Якутия): 
1.1.  Рекомендовать проводить совещания, заседания в формате 

видеоконференции;  
1.2.  Организовать и обеспечить прием пациентов с соблюдением санитарно-

гигиенических требований; 
1.3. Обеспечить постоянный контроль и наблюдение за состоянием здоровья 

сотрудников; 
1.4. Запретить передвижение сотрудников по отделениям, без экстренной 

служебной необходимости; 
1.5.  Ограничить личное общение между сотрудниками и использовать 

альтернативные способы общения; 
1.6. Запретить сотрудникам коллективный прием пищи на рабочих местах; 
1.7. Обязать всех сотрудников соблюдать режим самоизоляции в домашних 

условиях и выполнение санитарно-гигиенических и противоэпидемических мероприятий 
на работе и дома; 

1.8.  Усилить контроль за соблюдением сотрудниками всех 
противоэпидемических мероприятий, алгоритмов действий по противодействию 
распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и статьи 13 Федерального 
закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ (ред. от 01.04.2020) "Об основах охраны здоровья граждан 
в Российской Федерации"; 

Министерство 
здравоохранения  

Республики Саха (Якутия) 
  

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
доруобуйа харыстабылын 

Министиэристибэтэ 
 
 



Документ создан в электронной форме в Министерстве здравоохранения Республики Саха (Якутия) 
[REGNUMDATESTAMP] 

1.9. Возложить персональную ответственность на сотрудников за несоблюдение 
санитарно-гигиенических и противоэпидемических мероприятий в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.  

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 

Министр 
здравоохранения 

РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] 

Е.А. Борисова 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Документ создан в электронной форме в Министерстве здравоохранения Республики Саха (Якутия) 
[REGNUMDATESTAMP] 

 
 
 
 


